
1 

 

SPOLUPOŘADATELSKÁ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 1746odst. 2zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

mezi 

 

Testis, z.s. 

se sídlem U vody 1401/5, Holešovice, 170 00 Praha 7  

IČO: 068 07 844 

spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 

69731 

zastoupený paní Klárou Cibulkovou, předsedkyní výboru 

není plátcem DPH 

 (dále jen „Testis“) na straně jedné 

 

a 

 

Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas 

se sídlem náměstí Republiky 999, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČO: 720 49 537 / DIČ: CZ72049537 

příspěvková organizace je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1093 

zastoupená panem Liborem Kasíkem, ředitelem 

Plátce DPH 

bankovní spojení: 43-6194960217/0100 

 (dále jen „UFFO“) na straně jedné 

 

(Testis a UFFO společně dále také jen „Smluvní strany“ a každá jednotlivě jen „Smluvní 

strana“) 

 

jak následuje: 

 

 

I. Účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

v souvislosti s producentským, produkčním, organizačním, technickým, materiálním, 

finančním a personálním zajištěním divadelního představení blíže specifikovaného 

v odstavci 1.2 níže. Smluvní strany se zavazují provádět tyto činnosti dle této smlouvy 

z hlediska zájmů sledovaných Smluvními stranami, za podmínek dále v této smlouvě 

uvedených. 

1.2 Projektem dle této smlouvy se rozumí (souhrnně dále též jen jako „Projekt“): 

a. výroba (realizace) a nastudování divadelní inscenace s názvem „Agent, tzv. 

společenský“, jež má vzniknout na podkladě literárního díla s názvem „Agent, 

tzv. společenská“ autorky Martiny Kinské (dále též „Inscenace“), a 



2 

 

b. zajištění pohostinského představení Inscenace v prostorách UFFA včetně 

následné diskuze s autory textu, panem Radkem Schovánkem a paní Martinou 

Kinskou (dále jen „Představení“). 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že budou činnosti v této smlouvě uvedené vykonávat tak, 

aby bylo dosaženo účelu této smlouvy a aby první uvedení Inscenace na veřejnost (tzv. 

slavnostní premiéra) mohla být konána v průběhu listopadu 2018 a aby Představení 

mohlo být konáno v průběhu měsíce ledna roku 2019 oběma Smluvními stranami 

společně, avšak v rámci plnění jednotlivých práv a povinností, které si Smluvní strany 

stanovily v této smlouvě. 

 

II. Příprava, nastudování a výroba Inscenace 

2.1 Testis se zavazuje na svou vlastní a výlučnou odpovědnost, účet a náklady zajistit 

umělecké nastudování a vznik Inscenace v umělecké rovině, čímž se rozumí zejména, 

nikoliv však výlučně: 

a. obsazení jednotlivých výkonných umělců a autorů účastnících se nastudování 

Inscenace; 

b. zajištění příslušných licenčních oprávnění k výkonu užít autorská díla a 

umělecké výkony zahrnuté či užité v rámci Inscenace (herci, režie, dramaturgie, 

autor hudby, autor kostýmů, scény, výpravy, rekvizity, fotograf apod.); 

c. úhradu odměn výkonným umělcům a autorům účastnícím se procesu příprav, 

nastudování a výroby Inscenace, to však pouze v rozsahu odměn za vytvoření 

děl či uměleckých výkonů a jejich užití během příprav, nastudování a výroby 

Inscenace včetně jejich vytvoření a užití během jednotlivých představení na 

veřejnosti, avšak nikoliv v rozsahu odměn za vytvoření a užití autorských děl a 

uměleckých výkonů v rámci konání Představení; 

d. zajištění a úhrada odměn osobám odpovědným za umělecké nastudování a 

vznik Inscenace; 

e. úhrada případných cestovních nákladů autorů a dalších osob účastnících se 

příprav a výroby Inscenace. 

 

III. Reklama a propagace Inscenace 

3.1 Testis se v souvislosti s aktivním vyhledáváním možností konání jednotlivých 

představení Inscenace a v souvislosti s jejich realizací zavazuje na svou odpovědnost a 

na své náklady provést a/nebo zajistit provedení po dobu účinnosti této smlouvy 

reklamy, marketingu a propagace UFFA prostřednictvím zejména následujících 

reklamních či propagačních služeb: 

a. umístění loga nebo jiného obdobného označení UFFA v propagačních 

materiálech, tj. zejména v programech, letácích, plakátech či billboardech 

vztahujících se k Inscenaci a k jednotlivým představením Inscenace konaným 

v době trvání této smlouvy; 

b. napomáhat prezentaci UFFA při mediálních vystoupeních Testisu souvisejících 

s Inscenací 

(dále jen „Reklamní a propagační služby“). 

 



3 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že na veškerých propagačních a dalších materiálech 

týkajících se Inscenace bude uvedeno, že Inscenace vznikla ve spolupráci Testisu a 

UFFA. Výše uvedené se vztahuje i na propagaci Inscenace v médiích (zejména v tisku, 

televizi, rozhlase, na internetu). 

 

3.3 Smluvní strany se dále dohodly, že základem pro grafickou podobu propagačních 

materiálů vytvářených za účelem propagace Inscenace a jednotlivých jejích představení 

bude grafická podoba (design) dle specifikace, jež bude Testisu, z. s. zaslána 

v elektronické podobě. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré propagační materiály 

vytvářené za účelem propagace Inscenace a jednotlivých představení budou obsahovat 

logo Testisu i logo UFFA.  

 

3.4 UFFO poskytuje Testisu oprávnění (licenci) k výkonu práva užít logo či jiné obdobné 

označení UFFA způsobem a za podmínek uvedených v tomto čl. III této smlouvy. UFFO 

zároveň na svou odpovědnost prohlašuje, že je oprávněno poskytnout Testisu oprávnění 

(licenci) k užití loga či jiného obdobného označení UFFA podle předchozí věty; pokud 

by se toto prohlášení ukázalo později nepravdivým a zároveň by došlo následkem užití 

loga či jiného obdobného označení UFFA ze strany Testisu k zásahu do práv třetích osob, 

zavazuje se UFFO případné nároky třetích osob uplatněné z důvodu zásahu do práv 

třetích osob vypořádat sám a ze svého namísto Testisu. 

 

3.5 UFFO se zavazuje zaplatit Testisu za poskytnutí Reklamních a propagačních služeb 

odměnu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) (dále jen „Odměna za 

služby“). Odměnu za služby uhradí UFFO na základě faktury vystavené Testisem a 

splňující náležitosti daňového dokladu, a to bankovním převodem na účet Testisu 

uvedený v záhlaví této smlouvy. UFFO se zavazuje uhradit Odměnu za služby 

nejpozději ve lhůtě splatnosti patnácti (15) dnů od doručení faktury UFFU. 

 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení tohoto článku III. se nepoužije na propagaci 

Představení, které je povinno zajistit UFFO na své náklady a svou odpovědnost. 

 

IV. Realizace Představení  

4.1 UFFO se zavazuje na svou vlastní a výlučnou odpovědnost, účet a náklady zajistit 

technické, produkční podmínky realizace Představení včetně jeho propagace, čímž se 

v konkrétní rovině rozumí zejména, nikoliv však výlučně:  

a. technické zajištění Představení včetně koordinace, organizace a produkce; 

b. úhrady odměn za technickou podporu Představení, včetně osvětlení a ozvučení; 

c. koordinace, organizace a produkce osob účastnících se Představení, zejména 

tedy technického personálu, nikoliv však výkonných umělců účastnících se 

Představení; 

d. zajištění pořadatelské služby Představení; 

e. zajištění propagace Představení.  

 

4.2 UFFO se zavazuje za řádné a včasné provedení (uskutečnění) Představení za podmínek 

uvedených v této smlouvě uhradit Testisu zvýhodněnou cenu ve výši 25.000 Kč (slovy: 

dvacet pět tisíc korun českých) (dále jen „Odměna za Představení“).  UFFO se zavazuje 

uhradit Testisu Odměnu za Představení bezhotovostním převodem na bankovní účet 



4 

 

Testisu uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené a zaslané 

UFFU nejpozději ve lhůtě splatnosti patnácti (15) dnů od doručení faktury UFFU. 

 

4.3 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že: 

a. Odměna za Představení v sobě nezahrnuje náklady UFFA vynaložené 

v souvislosti s plněním povinností výslovně ujednaných a blíže specifikovaných 

v čl. 4.1 této smlouvy, a  

b. hrubé tržby vzešlé z realizace (konání) Představení jsou výlučným příjmem 

(vlastnictvím) UFFA. 

 

V. Další ujednání 

5.1 Smluvní strany se zavazují provádět plnění řádně a včas. Povinností každé ze 

Smluvních stran je vykonat své plnění s vynaložením maximální možné péče a 

s využitím všech dostupných informací v rámci svých objektivních možností a 

schopností.  

 

5.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat řádně a včas veškeré informace 

potřebné pro řádné a včasné plnění, jakož i veškerou potřebnou a řádnou součinnost. 

 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že Testis bude výlučným nabyvatelem jednotlivých 

oprávnění (licencí) k užití autorských děl a uměleckých výkonů vytvořených za účelem 

vzniku Inscenace či jinak užitých v souvislosti s provozováním Inscenace. 

 

5.4 UFFO bere na vědomí a souhlasí s tím, aby dalším spolupořadatelem Inscenace bylo 

Švandovo divadlo na Smíchově. 

 

5.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

5.6 Tato smlouva může být kdykoliv ukončena: 

a. dohodou obou Smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí bez udání důvodu s šestiměsíční výpovědní dobou, která 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď písemně doručena druhé Smluvní straně. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Pokud jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoli důvodu 

neplatnými nebo neúčinnými, účinnost ostatních ustanovení a prohlášení tím nebude 

dotčena. V takovém případě mají Smluvní strany povinnost nahradit neplatná nebo 

neúčinná ustanovení platnými nebo účinnými ustanoveními, která se budou co možná 

nejvíce podobat svým významem a smyslem neplatným ustanovením, a to s ohledem na 

účel a ekonomické důvody, které Smluvní strany měly při uzavření této smlouvy. 

 

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami. 

 

6.3 Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 



5 

 

6.4 Případné spory se zavazují obě Smluvní strany řešit nejprve smírnou cestou. Nebude-li 

možné dosáhnout smírného řešení, předloží rozhodnutí sporu věcně a místně 

příslušnému soudu.  

 

6.5 Změny nebo dodatky této smlouvy lze činit výhradně písemnou formou. 

 

6.6 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a 

srozumitelně a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 22. 5. 2018                V Praze dne 22. 5. 2018 

 

Za Testis:      Za UFFO: 

 

 

 

______________________________   ______________________________                        

Klára Cibulková     Libor Kasík 

předsedkyně výboru     ředitel 


